

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 浦川砂防堰堤改築工事
工事地名	長野県北安曇郡小谷村中小谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684664016	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	193日間 自 令和 8年 6月25日 (当初) 至 令和 9年 1月 3日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	459,425
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 8 浦川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		45,597,671			
コンクリート堰堤工			式	1		35,602,586			
作業土工			式	1		246,120			
床掘り		岩塊・玉石	m3	40	1,253	50,120			単-1号
埋戻し		岩塊・玉石 転圧なし	m3	140	1,400	196,000			単-2号
コンクリート堰堤本体工			式	1		23,403,135			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	206	35,640	7,341,840			単-3号
天端保護工		平面 高面圧タイプ 厚さ50mm コゑSS400	m2	26	223,800	5,818,800			単-4号
天端保護工		曲面 高面圧タイプ 厚さ50mm コゑSS400	m2	26	324,600	8,439,600			単-5号
水抜暗渠		1000mm 外圧管1種 管長さ 1m	m	1	56,140	56,140			単-6号
型枠			m2	140	11,090	1,552,600			単-7号
足場			m	65	2,987	194,155			単-8号

設計内訳書

工事名	R 8 浦川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート副堰堤工		式	1		11,953,331				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	14	35,640	498,960			単-9号	
天端保護工	平面 高面圧タイプ 厚さ50mm コゑSS400	m2	13	223,800	2,909,400			単-10号	
天端保護工	曲面 高面圧タイプ 厚さ50mm コゑSS400	m2	26	324,600	8,439,600			単-11号	
型枠		m2	6	11,090	66,540			単-12号	
足場		m	13	2,987	38,831			単-13号	
構造物撤去工		式	1		1,465,400				
構造物取壊し工		式	1		1,465,400				
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 殻運搬処理(処分費有)	m3	85	17,240	1,465,400			単-14号	
仮設工		式	1		8,529,685				
砂防仮締切工		式	1		8,529,685				
大型土のう締切		式	1		2,936,407			内-1号	

設計内訳書

工事名	R 8 浦川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう締切・土砂締切		式	1		3,088,118			内-2号	
土砂締切		式	1		2,505,160			内-3号	
直接工事費		式	1		45,597,671				
共通仮設費		式	1		7,270,200				
共通仮設費		式	1		2,998,200				
安全費		式	1		2,263,200				
土石流監視員		式	1		2,263,200			内-4号	
技術管理費		式	1		320,000				
コンクリート単位水量試験費		式	1		320,000			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		415,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,272,000				
純工事費		式	1		52,867,871				

設計内訳書

工事名	R 8 浦川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		15,979,000				
工事原価		式	1		68,846,871				
一般管理費等		式	1		13,173,129				
工事価格		式	1		82,020,000				
消費税相当額		式	1		8,202,000				
工事費計		式	1		90,222,000				

一式当たり内訳書

大型土のう締切

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	袋	384	3, 649	1, 401, 216			WB331360 単一 22号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	220	1, 194	262, 680			CB210110
砂防大型土のう仮締切	設置	袋	384	1, 691	649, 344			WB331360 単一 23号
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	384	862. 8	331, 315			WB331360 単一 24号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	220	1, 194	262, 680			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	220	132. 6	29, 172			CB210610
合 計					2, 936, 407			

一式当たり内訳書

大型土のう締切・土砂締切

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	袋	201	3, 649	733, 449			WB331360 単一 22号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	120	1, 194	143, 280			CB210110
砂防大型土のう仮締切	設置	袋	201	1, 691	339, 891			WB331360 単一 23号
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	201	862. 8	173, 422			WB331360 単一 24号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	120	1, 194	143, 280			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	120	132. 6	15, 912			CB210610
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	m 3	430	721. 2	310, 116			WB331330 単一 25号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	430	1, 194	513, 420			CB210110
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	m 3	430	337	144, 910			WB331330 単一 26号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	430	1, 194	513, 420			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	430	132. 6	57, 018			CB210610
合 計					3, 088, 118			

一式当たり内訳書

土砂締切

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	m 3	700	721. 2	504, 840			WB331330 単一 25号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	700	1, 194	835, 800			CB210110
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m 3	700	337	235, 900			WB331330 単一 26号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	700	1, 194	835, 800			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	700	132. 6	92, 820			CB210610
合 計					2, 505, 160			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	92	24, 600	2, 263, 200			
合 計					2, 263, 200			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書
コンクリート単位水量試験費

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート単位水量試験費	W/Cミ-タ	回	16	20, 000	320, 000			WYB00011
合 計					320, 000			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	40	単価	1, 253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	40	702. 6	28, 104	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	40	550. 1	22, 004	CB330030	
計						50, 108		
単価						1, 253	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	単位	m3	数量	140	単価	1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	120	326. 8	39, 216	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	40	550. 1	22, 004	CB330030	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	80	1, 194	95, 520	CB210110	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	120	326. 8	39, 216	CB330010	
計						195, 956		
単価						1, 400	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	35, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	100	35, 640	3, 564, 000	WB330440 単一 15号	
計						3, 564, 000		
単価						35, 640	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	天端保護工	平面 高面圧タイプ 厚さ50mm ゴムSS400	単位	m2	数量	10	単価	223, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端保護材 平面（材料費）		高面圧タイプ 厚さ50mm ゴムSS400	m 2	10	166, 000	1, 660, 000		
天端保護設置工		平面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	m2	10	13, 940	139, 400	WYB00001 単一 16号	
ボルトゲージ設置工		平面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	m2	10	15, 080	150, 800	WYB00002 単一 17号	
ボルトゲージ賃料			m2	10	28, 700	287, 000	WYB00003	
計						2, 237, 200		
単価						223, 800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	天端保護工	曲面 高面圧タイプ 厚さ50mm コムSS400	単位	m2	数量		単価	
						10		324, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端保護材 曲面（材料費）		高面圧タイプ 厚さ50mm コムSS400	m 2	10	301, 000	3, 010, 000		
天端保護設置工		曲面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	m2	10	23, 510	235, 100	WYB00005 単一 18号	
計						3, 245, 100		
単価						324, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	水抜暗渠	1000mm 外圧管1種 管長さ 1m	単位	m	数量		単価	
						1		56, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付 1000mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	1	56, 140	56, 140	CB222860	
計						56, 140		
単価						56, 140	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						100		11, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)					WB330330	
			m 2	100	11, 090	1, 109, 000	単一 19号	
計						1, 109, 000		
単価						11, 090	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	足場		単位	m	数量		単価	
						10		2, 987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]							WB330340	
			m	10	2, 987	29, 870	単一 20号	
計						29, 870		
単価						2, 987	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	35, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	100	35, 640	3, 564, 000	WB330440 単一 15号	
計						3, 564, 000		
単価						35, 640	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	天端保護工	平面 高面圧タイプ 厚さ50mm ゴムSS400	単位	m2	数量	10	単価	223, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端保護材 平面（材料費）		高面圧タイプ 厚さ50mm ゴムSS400	m 2	10	166, 000	1, 660, 000		
天端保護設置工		平面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	m2	10	13, 940	139, 400	WYB00006 単一 16号	
ボルトゲージ設置工		平面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	m2	10	15, 080	150, 800	WYB00007 単一 17号	
ボルトゲージ賃料			m2	10	28, 700	287, 000	WYB00004	
計						2, 237, 200		
単価						223, 800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	天端保護工	曲面 高面圧タイプ 厚さ50mm コムSS400	単位	m2	数量		単価	
						10		324, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端保護材 曲面（材料費）		高面圧タイプ 厚さ50mm コムSS400	m 2	10	301, 000	3, 010, 000		
天端保護設置工		曲面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	m2	10	23, 510	235, 100	WYB00009 単一 18号	
計						3, 245, 100		
単価						324, 600	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						100		11, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	100	11, 090	1, 109, 000	WB330330 単一 19号	
計						1, 109, 000		
単価						11, 090	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	足場		単位	m	数量	10	単価	2, 987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	10	2, 987	29, 870	WB330340 単一 20号	
計						29, 870		
単価						2, 987	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 殻運搬処理 (処分費有)	単位	m3	数量	1	単価	17, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 23. 2以下	m 3	1	17, 240	17, 240	WB824020 単一 21号	
計						17, 240		
単価						17, 240	円／m3	